
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 296 del 23/12/2019 
 

Reg. generale n. 467 
 
 
Oggetto:  GARA PER LA FORNITURA DI COMPUTER E MONITOR PER GLI 

UFFICI COMUNALI - PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE 
ISTANZE 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

Premesso che: 
- con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.285 del 17/12/2019 (R.G.444) si è indetta 

una procedura aperta, ai sensi dell'art.60, comma 1del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. per individuare 
l'operatore economico al quale affidare la fornitura di n.5 personal computer e n.5 monitor per gli uffici 
comunali; 

- nello stesso atto è stata demandata l'individuazione dei termini di ricezione delle offerte e di apertura 
delle buste telematiche a quanto specificatamente indicato nella RdO presente sul MePA, nella quale 
vengono specificate anche le modalità di presentazione della documentazione di gara; 

- nel disciplinare di gara allegato alla determinazione dirigenziale di cui sopra all'art.5 era indicato che i 
concorrenti, per partecipare alla gara dovevano far pervenire, tramite il sistema operativo del Mercato, 
entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 24 dicembre 2019 la documentazione richiesta 
(documentazione amministrativa ed offerta); 

Considerato che gli operatori economici selezionati ai quali inoltrare la Richiesta di Offerta (R.d.O.) per la 
procedura aperta indetta con determinazione dirigenziale di cui sopra sono abilitati ad operare nel Mercato 
Elettronico, iscritti al bando "Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per ufficio"; 
Visto l'art.79, comma 3 del  D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che "Le stazioni appaltanti 
prorogano i termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici interessati possano 
prendere conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte nei casi seguenti: 
a) se, per qualunque motivo, le informazioni supplementari significative ai fini della preparazione di 
offerte adeguate, seppur richieste in tempo utile dall'operatore economico, non sono fornite al più tardi sei 
giorni prima del termine stabilito per la ricezione delle offerte. In caso di procedura accelerata ai sensi 
degli articoli 60, comma 3, e 61, comma 6, il termine è di quattro giorni; 
b) se sono effettuate modifiche significative ai documenti di gara"; 
Dato atto che nei giorni immediatamente antecedenti la scadenza per la presentazione delle offerte il sito 
www.acquistinretepa.it presentava alcuni disservizi per l'eccessiva lentezza nell'evadere le richieste; 
Ritenuto opportuno provvedere a prorogare i termini della gara indetta con determinazione dell'Area 
Economico-Amministrativa n.285 del 17/12/2019 (R.G.444); 
Dato atto che la proroga dei termini (definito come perentorio dalla stessa lex specialis) è consentita 
soltanto in pendenza del termine stesso, e non dopo la sua scadenza (cfr. T.A.R. Puglia - Lecce, sez. III, 
17.09.2015, n. 2816; T.A.R. Lazio - Roma sentenza n.8806 del 20/07/2017); 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

DETERMINA 

 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell'art.3 della L. n.241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2. di prorogare i termini di ricezione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 28 dicembre 2019; 
3. di dare atto che le restanti disposizioni del disciplinare di gara restano immutate. 

 
 
La presente determinazione, ai sensi dell'art.23, comma 6, del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi", non comportando impegno di spesa, diventa immediatamente efficace con l'apposizione della 
sottoscrizione da parte del Dirigente dell'Area Economico-Amministrativa. 
 
 
 

  Il Dirigente dell'Area 
Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Domenica Moreschini 
 



 - Pag. 3 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data 23/12/2019. 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[X] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), 23/12/2019 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott. Andrea Luzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


